
„Perlos“ 

 

 

 

BENDRA INFORMACIJA  
 

• Vertinga tai, kad konsultacijos ir orientavimas buvo 
teikiami dar nesibaigus įspėjimo apie darbo sutarties 
nutraukimą laikotarpiui. 

• Įgyvendinimo laikotarpis buvo nepakankamai ilgas 
kelioms numatytoms priemonėms įgyvendinti, 
įskaitant pasirengimą įmonių steigimui. 

• Maždaug 400 dalyvių parengimas naujam 
perspektyviam darbui buvo itin naudingas ne tik 
patiems darbuotojams, bet ir visam regionui, kuris yra 
nutolęs ir susiduria su gyventojų mažėjimo problema. 

• „Perlos“ taikytos priemonės suteikė galimybę Šiaurės 
Karelijos institucijoms parengti nenumatytų atvejų 
planus galimiems masiniams atleidimams. 

• Plataus suinteresuotųjų šalių tinklo sukūrimas ir 
palaikymas yra naudingas teikiant paramą atleistiems 
darbuotojams ir padedant jiems greitai grįžti į darbo 
rinką. 

• Iš anksto ėmus bendradarbiauti su Komisija, 
darbuotojams buvo parengtas didesnių užmojų 
priemonių paketas nei būtų įmanoma kitu atveju, 
gavus pakankamą garantiją, kad priemones bus galima 
įgyvendinti pasinaudojant EGF pagalba.  

• Kai kurių naujoviškų idėjų įgyvendinimas nebuvo 
įmanomas, nes nacionalinės teisės aktuose nebuvo 
numatyta tam tikrų nuostatų. 

• Galutinėje ataskaitoje pateikta šio atvejo privalumų ir 
trūkumų, grėsmių ir galimybių analizė, kuri gali būti 
naudinga pasirengiant kitiems atvejams. 

Nuoroda EGF/2007/004 

Valstybė narė  Suomija 

Sektorius Mobilieji telefonai 

Pateikta Europos Komisijai  2007 m. liepos 18 d. 

Bendros išlaidos  2 642 506 EUR 

EGF parama 1 321 253 EUR 

Intervencijos kriterijus  Reglamento (EB) Nr. 1927/2006 
2 straipsnio c punktas „maža darbo 
rinka“  

Įgyvendinimo laikotarpis  2007 m. kovo 5 d. – 2008 m. liepos 
18 d. 

Darbuotojų skaičiaus 
mažinimas ataskaitiniu 
laikotarpiu  

Iš viso atleista 915 darbuotojų, iš jų 
906 darbuotojai iš dviejų „Perlos 
Oyj“ gamyklų (Joensuu ir 
Kontiolahti miestuose) ir 
9 darbuotojai iš tiekėjų įmonių. Visi 
atleisti darbuotojai dirbo Suomijos 
Šiaurės Karelijos regione esančiose 
bendrovėse.  

Aktyvios užimtumo 
priemonės  

Priemonės apima: 
– profesinį orientavimą,  
– mokymą ir perkvalifikavimą,  
– verslumo skatinimą,  
– judumo išmokas,  
– atlyginimo subsidijų kuponus ir  
– profesinių įgūdžių ir kompetencijos 
analizę. 


	Suomija
	Intervencijos kriterijus

